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Lunds kommun måste följa lagen!   Lund 2025-03-01 

 

 

Öppet brev till länsstyrelsen i Skåne samt till media 

 

 

Lunds kommun presenterar just nu ett förslag till översiktsplan för granskning av 

Länsstyrelsen fram till 2025-03-31. I förslaget ingår en miljökonsekvensbeskrivning 

(MKB), vilket krävs enligt plan- och bygglagen. Den MKB som Lunds kommun gjort 

uppfyller dock enligt vår mening inte lagens villkor och bör därför inte godkännas. 

Lunds Naturskyddsförening kräver att länsstyrelsen i sitt granskningsyttrande tillhåller 

kommunen att komplettera den nu ytterst bristfälliga beskrivningen av 

översiktsplanens miljökonsekvenser.  

 

Bärande i förslaget till översiktsplan är viljan att låta Lund växa. Planförfattarna 

hänvisar till kommunens roll som tillväxtmotor och till det stora trycket utifrån, som 

kräver nya bostäder. Planen ger därför utrymme för hela 30 000 nya bostäder fram till 

år 2050. Detta är ett politiskt mål. MKB:n ska visa på vilka miljökonsekvenser som 

detta medför och vilka alternativa val kommunen har som kan minska 

miljökonsekvenserna. Detta har inte skett på ett acceptabelt sätt i den presenterade 

MKB:n. De enda alternativen förutom den förra översiktsplanen (nollalternativet) är 

olika fördelning av de 30 000 bostäderna i kommunen. Att analysera alternativa 

tillväxtmål skulle få enorm betydelse för miljökonsekvenserna men har inte gjorts. 

 

Övriga samhällsintressen har inte alls fått samma utrymme i planen. Dess följder för 

klimatet har inte redovisats, trots att utsläppen bara från bostadsbyggandet lär bli 

mellan 50 000 och 100 000 ton klimatgaser per år (SCOPE 3). Till det kommer 

utsläppen från trafiken och övriga utsläpp från den växande befolkningens konsumtion. 

Redan idag riskerar kommunen att missa sitt uppsatta mål, att bli klimatneutral fram till 

år 2030. Detta blir självklart ännu svårare om befolkningen ökar med 1200 nya 

bostäder med tillkommande bebyggelse och anläggningar per år.  

 

I MKB:n står ”Om det är möjligt att nå målen med den höga tillväxten är svårt att 

bedöma och är inte analyserat i detalj. Det finns också en tidsaspekt i när olika 

åtgärder vidtas och hur marknad och omvärld förändras över tid för att möjliggöra 

klimateffektiva lösningar.” Detta är allt som tas upp om den helt centrala 

miljökonsekvensen i ÖP:n, nämligen hur 30 000 bostäder med anslutande infrastruktur, 

service, näringsliv och grönstruktur påverkar miljön och framför allt klimatet. Det görs 

inga uppskattningar om hur stor påverkan kan bli med dagens byggteknik och vad en 

alternativ volym skulle få för konsekvenser. Det görs inga analyser av hur den 

föreslagna trafikinfrastrukturen påverkar miljön. Det görs inga analyser av hur målen 

för att säkerställa den biologiska mångfalden ska nås trots att planförslaget har stor 

påverkan på mark- och vattenområden. Det görs ingen analys av hur mark- och 
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vattenanvändningen ska kunna förse kommunen med de nyttor och allmänna intressen 

som behövs för en långsiktigt hållbar utveckling. 

 

En MKB: måste förhålla sig till Parisavtalet och kommunens miljömål samt till de 

planetära gränserna. Det gör inte den MKB som presenteras för Lunds översiktsplan 

2025. Föreningen hävdar därför att länsstyrelsen bör underkänna denna MKB.  

 

För Lunds Naturskyddsförening 

Ordförande Per Blomberg 

Telefon 0702-367849 

 

 

 

 


